



عارف با حضور اعلام شنده در سه نهاد خدمات‌رسان:

ایران وارد دوران جدیدی شده است

معاون اول رئیس‌جمهوری صبح دیروز، در برنامه‌های اعلام نشده در سه نهاد خدمات رسان، شامل مرکز فرماندهی سازمان آتش‌نشانی، اورژانس کشور و جمعیت هلال احمر حضور یافت و با عرض خدا قوت، از خدمات و اقدامات تلاشگران و ایثارگران نهادهای امدادی در ۱۲ روز جنگ تمحیلی قدردانی کرد. به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در بازدید از مرکز فرماندهی سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران که با حضور شهردار تهران صورت گرفت، از آتش‌نشانان به عنوان رزمندگان همیشه در صحنه بی‌سنگر و مایه آرامش برای مردم در بحران‌ها یاد کرد و گفت: «دشمنان به اتکای فروپاشی اجتماعی دست به تجاوز به حاکمی میهن زدند، اما در هیچ کشوری چنین حضور و همراهی مردم در زمان حمله دشمن سابقه نداشت.» وی افزود: «نیت شوم بدخواهان ملت، با عنایت پروردگار و همراهی مردم وارونه شد و از این اتفاق درس‌ها و تصارب زیادی گرفتیم و به ظرفیت بزرگ مردم ایران بیش از پیش پی بردیم که خدمت‌رسانی به چنین مردم بزرگی اختصاری برای دولت و نظام است.» معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به همبستگی و انسجام اجتماعی همه اصناف و مردم و تجاوز ۱۲ روزه رژیم نامشروع صهیونیستی ادامه داد: «کامیون‌داران با وجود برخی مسائل و مشکلات در زمان تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران نهایت همکاری را با دولت و مردم داشتند تا جایی که بسیاری از کالاهای اساسی مورد نیاز مردم را به صورت رایگان جابه‌جا کردند و این ظرفیت بزرگ است که انقلاب اسلامی را علیرغم همه دشمنی‌های کشورهای غربی در طول ۴۶ سال گذشته و رویارویی با تمدن پوشالی غرب پیروز کرده است.» وی تصریح کرد: «در ۱۲ روز گذشته برگ زرین و بی‌سابقه‌ای در تاریخ کشورهای آزاده جهان رقم خورد که عظمت ملت ایران را مشخص می‌کند و افتخار ما خدمت‌گزار به چنین مردمی است و کشورهای غربی به خوبی دریافتند که تحریم‌های ظالمانه آنان دیگر کارایی ندارد و نمی‌توانند ادعای غنی‌سازی صفر را مطرح کنند و اسروز دیگر اجازه چانه‌زنی بر سر غنی‌سازی در داخل خود کشورهای را نخواهیم داد، چرا که وارد فضای جدید شده‌ایم و دشمن نیز متوجه شده با ایران قبلی رویه رو نیست.» عارف افزود: «اگر کشورهای غربی به جایی رسید که برای آتش‌بس با نطفه نامشروع خود که در ۷۰ سال گذشته به منطقه تمیل کرده بودند و پس از حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی در منطقه واسطه آوردند.» معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ایران به دنبال جنگ نیست اما باید با توجه به بدخواهی‌های دشمنان برای دفاع آمادگی کامل داشته باشیم، اضافه کرد: «هیچ اعتمادی به قول‌های کشورهای غربی نیست و دولت خود را برای شرایط سخت آماده کرده بود و راهبرد دولت چهاردهم حفظ آرامش و بهترین شرایط برای مردم با آمادگی کامل بود که پس از تجاوز صهیونیستی در هیچ کجای کشور با کمبود رویه رو نبودیم. البته ایثارگری و گذشت‌های «دستگاه‌های خدمات رسان و بویژه مردم باید مستندسازی شود.» در این بازدید علیرضا زاکانی پس از ارائه گزارش مأموریت‌های شبانه‌روزی آتش‌نشانان گفت: «مجموعه آتش‌نشانی با هماهنگی و همکاری در سطح عملیاتی با دستگاه‌های مختلف حاصه‌ای بزرگ در خدمت‌رسانی پس از وقوع حوادث در ۱۲ روز گذشته خلق کردند.»

حضور در سازمان اورژانس کشور

عارف در جمع مدیران سازمان اورژانس کشور با اشاره به اهمیت کار لحظه‌ای و از خود گذشتگی نیروهای سازمان اورژانس در نجات جان مردم در ۱۲ روز گذشته تأکید کرد: به پشتوانه مردم برنامه‌های دشمنان ملت به هم ریخت و آنان ناامید شدند که اگر بخواهند غلطی علیه ملت بزرگ ایران بکنند، مردم با آنان همراهی کنند و ملت بزرگ ایران اعتقاد خود به کشور را نشان دادند که این ملت نمی‌تواند در خدمت دشمن قرار گیرد و این یکپارچگی مردم تکلیف دولت و نظام را سنگین تر می‌کند.

هلال احمر: رابط حاکمیت و مردم

معاون اول رئیس‌جمهور در بازدید از هلال احمر نیز با بیان اینکه هلال احمر نهاد مردمی قابل اعتماد در کشور شناخته می‌شود، بیان کرد: «جمعیت هلال احمر به عنوان رابط حاکمیت با مردم نقش مؤثر و بی‌بدیلی در کاهش فاصله حاکمیت و مردم دارد و همچنین فراتر از آن پل ارتباطی بین ایران با سایر کشورهای جهان است که می‌تواند آثار سیاسی، اجتماعی و گفت‌وگامی در سایر کشورهای جهان داشته باشد.» عارف با اشاره به اینکه در دوران جنگ تمحیلی هشت ساله، مدتی زمان برد تا انسجام اجتماعی شکل گیرد، اما در تجاوز رژیم صهیونیستی از روز اول یک صدای واحد در مقابل دشمن شنیده شد، گفت: «این رژیم در جنگ شش روزه با اعراب توانست آنان را تسلیم کند، اما این بار ایران با رژیم صهیونیستی که از تجهیزات فنی بالا بهره می‌برد، به خوبی مقابله کرد که البته مطمئن هستیم این رژیم نامشروع و همچنین دشمنان نظام و ملت ایران ساکت نخواهند نشست و به دنبال توطئه‌های خود هستند.» عارف اضافه کرد: «یکی از شرایط غرب در مذاکرات برای کاهش تحریم‌ها، موشک‌ها با اسلحیک جمهوری اسلامی بود که دیگر اجازه طرح چنین مباحثی را نخواهیم داد و اگر در این جنگ ۱۲ روزه از این توانایی برخوردار نبودیم مشخص نبود چه اتفاقی برای کشور می‌افتاد.» وی تصریح کرد: «دشمن ساکت نمی‌نشیند و باید آمادگی خود را حفظ کنیم و با سال‌های گذشته کاملاً متفاوت است.»

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

همدلی امروز فرصتی برای تحول

در رفتار مسئولان است

دولت

دیروز جلسه هیأت وزیران به سیاق چهارشنبه‌ها، در ساختمان دولت در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، جلسه‌ای که می‌توان آن را اولین نشست هیأت وزیران در روزهای آتش‌بس بعد از جنگ تمحیلی ۱۲ روزه دانست. اما نکته اینجاست که در روزهای جنگ هم نشست‌های هیأت وزیران، در همین ساختمان برگزار می‌شد، نه در محیط نظامی، مکان‌های ویژه یا ترتیبات دیگری. این امر به علاوه حضور رئیس‌جمهوری در میدان انقلاب، آن هم درست در میانه جنگ، بازبدهای میدانی رئیس‌جمهوری از وزارتخانه‌های مختلف و بررسی مسائل و نیز فعالیت‌های مستمر و بی وقفه وزارتخانه و دولتمردان، نشان داد که دولت با همه وجود در این جنگ در کنار نیروهای مسلح و مردم بوده است.

به رغم کارستان نیروهای مسلح در این جنگ تمحیلی، اما رئیس‌جمهوری همچون پیامی که در روز آتش‌بس منتشر کرد، باز هم

بیش از همه، نقش مردم را در این پیروزی برجسته کرد؛ مردمی که هم پشتیبان دولت و هم پشتیبان نیروهای مسلح بودند.

ایجاد بلوا در داخل بود که موفق نشد و امیدوارم که این جنگ ما را بیدار کند.»

وی اضافه کرد: « شبکه های اطلاعاتی بیگانه و دشمن به دنبال ایجاد آشوب در داخل بودند و هر کاری کردند که کشور به هم بریزد، اما مردم و نیروهای مسلح و هنرمندان و چهره‌ها و سیاسیون و حتی برخی زندانیان و آن سیاسیونی که از نظام و حکومت گله داشتند هم یکصدا از تمامیت ارضی کشور دفاع کردند و این خیلی با ارزش است.»

پزشکیان با تأکید بر اینکه «باید قدر این مردم را بدانیم و کاری کنیم که باور کنند ما به دنبال خدمت به آنان هستیم و دست از اختلاف برداریم و دست به دست هم دهیم و برای عزت و سربلندی کشور تلاش کنیم» یادآور شد: «رژیم صهیونیستی کاری کرد که ما بیشتر از پیش متوجه شویم که این، «همه» مردم ایران هستند که می‌توانند از کشور دفاع کنند نه یک حزب و یک اقلیت و دسته‌ای از مردم. دیدیم که در این جنگ ایرانیان از همه اقشار و گروه‌ها حتی آنها که خارج از کشور هستند

از ایران دفاع کردند.»



رژیم صهیونیستی کاری کرد که ما بیشتر از پیش متوجه شویم که این، «همه» مردم ایران هستند که می‌توانند از کشور دفاع کنند نه یک حزب و یک اقلیت و دسته‌ای از مردم. دیدیم که در این جنگ ایرانیان از همه اقشار و گروه‌ها حتی آنها که خارج از کشور هستند از ایران دفاع کردند.

رئیس جمهوری بر کنار گذاشتن نگاه‌های تنگ‌نظرانه در انتصاب مدیران و مسئولان تأکید و اظهارکرد: «باید بر اساس لیاقت و توانمندی‌ها افراد را در جایگاه‌ها قرار دهیم. در این روزها یکی دیگر از اقداماتی که موفق شدیم به سرانجام برسانیم واگذاری اختیارات به استان‌ها بود که کاری بزرگ است. این اقدام باعث می‌شود مدیران در استان‌ها برای تصمیم‌گیری منتظر ما نباشند و خودشان تصمیم بگیرند و یک استاندار در استان باید این ذهنیت داشته باشد که اختیارات یک رئیس جمهوری را در استان دارد و می‌تواند با اختیارات بالا مدیریت کند.»

پزشکیان ضمن قدردانی از همدلی قوه قضاییه و مجلس، افزود: «این جنگ و همدلی که میان مردم و مسئولان، یک فرصت است برای

تغییر در نگاه مدیریت و رفتار مسئولان»

رایزنی پزشکیان و السیسی

پزشکیان دیروز در تماس تلفنی با «عبد الفتاح السیسی» رئیس‌جمهوری مصر، با قدردانی از تلاش‌های وی و دیگر سران اسلامی برای برقراری صلح و آرامش در منطقه اظهار کرد: «ایران ناگزیر از اقدام نظامی علیه پایگاه آمریکا در کشور همسایه و برادر قطر شد. ایران کشورهای منطقه را برادران خود می‌داند و باور دارد ثبات منطقه از مسیر و همکاری دوستانه می‌گذرد.» السیسی نیز با ابراز خرسندی از برقراری آتش‌بس گفت: «منطقه در معرض ناآرامی فراگیر بود و از مساعدت ایران در مسیر فرونشاندن تنش‌ها قدردانی می‌کنم.»

رئیس‌جمهوری ایران



سردار «علی شادمانی» به شهادت رسید

دیروز قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا(ص) در اطلاعیه‌ای، اعلام کرد که سردار «علی شادمانی» فرمانده این قرارگاه مرکزی که در حمله هفته گذشته رژیم صهیونیستی به شدت مجروح شده بود، به شهادت رسید. به گزارش ایرنا، در اطلاعیه قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا(ص) خطاب به «ملت عزیز و شریف ایران» آمده است: «سردار رشید و پرافتخار اسلام، سرلشکر پاسدار علی شادمانی بر اثر جراحات شدید ناشی از بیماران رژیم منحوس و متجاوز صهیونیستی که در هفته گذشته صورت گرفت، به جمع همزمان شهیدش پیوست و آسمانی شد.» در این اطلاعیه آمده است: «سردار شهید علی شادمانی نمونه برجسته‌ای از تربیت یافتگان مکتب عاشورا و امامین انقلاب اسلامی بود که عمر خود را در مسیر جهاد فی سبیل‌الله گذراند و با سال‌ها مجاهدت و حضور مخلصانه و هشیاجانه در میدان‌های دفاع مقدس و مبارزه با نظام سلطه و استکبار جهانی در انتظار شهادت بود.» سردار شهید شادمانی، ۳۳ خردادماه گذشته پس از شهادت سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده سابق این قرارگاه، از سوی فرمانده معظم کل قوا به این سمت منصوب شده بود.

هدف اصلی آنها حفظ آشوب در منطقه و جلوگیری از شکل‌گیری انسجام در امت اسلامی است. آمریکا و اروپا نیز به واسطه منافع راهبردی‌شان، از این رژیم حمایت می‌کنند. در شرایط فعلی، رسانه‌ها باید بیش از هر زمان دیگری هوشیار باشند. زمین بازی دشمن، اکنون رسانه است؛ جایی که با دروغ، تحریف و عملیات روانی به‌دنبال افسای ناامیدی و تفرقه در جامعه هستند. باید مراقب باشیم که در زمین دشمن بازی نکنیم. اهالی رسانه مسئولیت بزرگی در صیانت از افکار عمومی دارند و باید با آگاهی‌بخشی درست و مستند، مقابل سبیل تبلیغات دشمن بایستند. آنچه کشور را حفظ کرده، حمایت مردم از نیروهای مسلح و انسجام ملی است. تا زمانی که این حمایت و بیداری وجود دارد، هیچ توطئه‌اره راه نمی‌تواند. مسئولان کشور نیز باید هوشیار باشند که وارد بازی‌های فرسایشی دشمن نشوند و با تحلیل دقیق و تصمیم‌گیری مقتدرانه، از دستاوردهای میدانی و راهبردی صیانت کنند.



تاریخی بهترین تصمیم را گرفتند و ستم درست تاریخ ایستادند و اجازه ندادند دشمنان فریبکار این کشور پرافتخار با سوءاستفاده از اشکالات و اختلافات سیاسی و اجتماعی، تمامیت ارضی کشور و هویت و حیثیت ملی ایران عزیزمان را به تاراج ببرند.»

اینکه «آمریکا و رژیم صهیونیستی مجبور شدند در برابر دفاع مقتدرانه نیروهای مسلح ایران که با پشتیبانی یکپارچه مردم حمایت می‌شدند، بدون اینکه به اهداف راهبردی اعلام شده خود دست یابند، محال‌شان را به متوقف کنند»، تأکید کرد: «دشمن نه تنها از رسیدن به اهداف خود در توقف غنی‌سازی و محدودیت برنامه موشکی ناگام ماند، بلکه برای اولین‌بار زیرساخت‌های نظامی و امنیتی کشور چلنی اسرائیل متخرب شد، تمام شهرهای ناامن شدند، اسطوره نفوذناپذیری گنبد آهنین فرو ریخت و امنیت برای سرمایه‌گذاران و امید برای آینده زندگی از این سرزمین اشغال شده وجود نخواهد داشت.» رئیس مجلس با تأکید بر این موضع که «پاسخ سوهمین به هر تجاوزی خواهیم داد، ادامه داد: «خداوند را شاکریم که ما را خدمت‌گزار ملتی قرار داده است که در این لحظه

اجرا خواهد شد. همچنین دولت مکلف است هر سه ماه یک بار گزارش تحقق شروط مذکور را به مجلس شورای اسلامی و شورای عالی امنیت ملی ارائه کند. نمایندگان همچنین با ۱۹۰ رأی موافق از مجموع ۲۱۸ رأی مأخوذه، هرگونه فعل یا ترک فعل از سوی هر شخص یا اشخاص که سبب اجرانشدن یا اجرای ناقص تکلیف مقرر در این قانون شود را مستوجب مجازات تعزیری درجه ۶ موضوع ماده ۱۹۰ قانون مجازات اسلامی دانستند.

روایت رئیس مجلس از ابعاد جنگ جلسه علنی دیروز شب به نطق پیش از دستور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس آغاز شد که در تأیید و توضیح ضرورت تصویب طرح تعلیق همکاری ایران و آژانس، تصریح داشت: «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که حتی حاضر نشد در ظاهر هم که شده حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران را محکوم کند، اعتبار بین‌المللی خود را به حراج گذاشت.» قالیباف با یادآوری



همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس، بین‌المللی اتمی، باهدف تضمین امنیت تأسیسات هسته‌ای و فعالیت هسته‌ای صلح‌آمیز ایران به تعلیق درخواست آمد این محتوای طرحی است که روز گذشته کلیات و جزئیات آن با رأی اکثریت قاطبی از نمایندگان حاضر در جلسه علنی تصویب شد

همکاری با آژانس فقط با ارائه تضمین

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سال‌های اخیر از مسیر قانونی و وظایف ذاتی خود، آن‌گونه که در اساسنامه و اسناد بین‌المللی از جمله NPT (معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای) تصریح شده، منحرف شده است. آژانس، به جای ایفای نقش فنی و بی‌طرفانه با ارائه اطلاعات هسته‌ای ایران به ایالات متحده آمریکا، عملاً در خدمت اهداف سیاسی برخی دولت‌ها قرارگرفته و زمینه‌ساز فشارهای بین‌المللی و حتی تهدیدات علیه جمهوری اسلامی ایران شده است. این عملکرد نافی اصول حقوق بین‌الملل و ناقض تعهدات آژانس نسبت به اعضای خود است. در چنین شرایطی، طبیعی است که ایران در سیاست‌های خود در قبال این نهاد بین‌المللی تجدیدنظر کند. چرا که ایران تنها با نهادهای همکاری خواهد کرد که به اساسنامه، تعهدات حقوقی و اصل بی‌طرفی پایبند باشد. عملکرد کنونی مدیرکل آژانس رانظر جمهوری اسلامی ایران با اصول حرفه‌ای و مأموریت ذاتی این نهاد فاصله دارد و حتی از نظر برخی تحلیلگران، نقش فعال در تشدید فشارها و تهدیدها علیه کشور ایفا کرده است. بنابراین ادامه همکاری جمهوری اسلامی ایران با آژانس در آینده، مشروط به تغییر رفتار این سازمان و اصلاح رویه‌های آن خواهد بود. این همکاری، تنها در صورتی می‌تواند تداوم یابد که تضمین‌های لازم برای حفظ امنیت اطلاعات، تأسیسات هسته‌ای و بویژه دانشمندان ایرانی فراهم شود. بنابراین هرگونه همکاری سازنده، تنها بر بستر اعتماد متقابل، رعایت قانون و پرهیز از سیاسی‌کاری امکان‌پذیر است.



ایوب‌اللهی
ظهوروند
عضو کمیسیون امنیت ملی

بسنده کرد. کمالینکه سیدمحمود نیویان به عنوان نماینده کمیسیون امنیت ملی و مدافع طرح مصوب دیروز، با بیان اینکه «موضوع این طرح، خروج جمهوری اسلامی ایران از معاهده NPT نیست»، تأکید کرد: «ما به این معاهده متعهد بوده و به دنبال نیز اعلام کردیم که همه فعالیت‌های هسته‌ای ما صلح‌آمیز بوده و هست؛ لذا در این طرح موضوع همکاری با آژانس مطرح است، به این معنا که نصب هرگونه دوربین پادمانی و فرایردانی در کشورمان ممنوع خواهد شد.»

تعلیق همکاری با آژانس براساس طرح مصوب مجلس، پس از تأیید از سوی شورای نگهبان و ابلاغ از سوی رئیس مجلس، دولت را مکلف خواهد ساخت تا از ورود مأموران و بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به کشور، تا زمانی که امنیت تأسیسات هسته‌ای و فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان تضمین شود، محدودیت‌های جدی اعمال کند. این تضمین‌ها، درعین حال باید به تأیید و موافقت شورای عالی امنیت ملی کشورمان برسد.

در مقدمه ماده واحده این طرح، آمده است: «با توجه به نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی

نشان‌های روشنی از تغییر رفتار و بازگشت آژانس به مسیر قانونی و بی‌طرفانه مشاهده شود.

پایان نظارت‌های آژانس در ایران

در جلسه مجلس شورای اسلامی، نمایندگان ملت تصمیم گرفتند همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فعلاً به حالت تعلیق درآید. این تصمیم در واکنش به رویکرد و عملکرد اخیر از اتحاد شد؛ عملکردی که از دید مسئولان کشور نشان‌دهنده پایبند نبودن آژانس به اصول و قوانین بین‌المللی است. با تصویب این طرح همه دوربین‌های نظارتی آژانس در مراکز هسته‌ای ایران جمع‌آوری شده و همچنین دسترسی‌های نظارتی و بازرسی‌های حضوری نیز متوقف خواهد شد. جمهوری اسلامی ایران همواره تأکید داشته است که همکاری‌های فنی و شفاف با آژانس زمانی معنا خواهد داشت که مبتنی بر احترام متقابل، پایبندی به تعهدات بین‌المللی و پرهیز از رفتارهای جانبدارانه باشد. از این رو ادامه همکاری‌های آینده با آژانس منوط به تغییر رویکرد آن نهاد و پایبندی جدی به تعهدات حقوقی و اصول حرفه‌ای خواهد بود. در شرایط کنونی، ایران با تأکید بر حق قانونی خود در چهارچوب معاهدات بین‌المللی، آماده بازنگری در همکاری‌ها با آژانس است، مشروط بر آنکه نشان‌های روشنی از تغییر رفتار و بازگشت آژانس به مسیر قانونی و بی‌طرفانه مشاهده شود.



حسینی
شهریاری
نماینده مجلس